[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  4 марта 2024 г.

                                     № 95

О поддержке предложения

об увековечивании памяти военнослужащих
Глотова В.А., Ярового А.П.
Согласно постановлению администрации МР «Княжпогостский» от 19.09.2022  № 376 «Об увековечении памяти военнослужащих, погибших в ходе специальной военной операции, на их малой родине: в городе, селах и поселках Княжпогостского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увековечить память рядового вооруженных сил Российской Федерации Глотова Виталия Александровича, погибшего в ходе специальной военной операции, путем установки на фасаде здания МБОУ «СОШ №1» г. Емва мемориальной доски и ее открытия 20.03.2024.

2. Увековечить память рядового вооруженных сил Российской Федерации Ярового Алексея Павловича, погибшего в ходе специальной военной операции, путем установки на фасаде здания МБОУ «СОШ №1» г. Емва мемориальной доски и ее открытия 21.04.2024.

3. Управлению правовой и кадровой администрации МР «Княжпогостский» оформить документы, касающиеся приобретения мемориальных досок, а также произвести закупку данных досок не позднее 11.03.2024. Произвести установку мемориальной доски на имя Глотова В.А. в срок до 19.03.2024 и до 20.04.2024 мемориальной доски на имя Ярового А.П.
4. Управлению образования администрации МР «Княжпогостский», управлению культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский» совместно с МКУ «Городское хозяйство» администрации МР «Княжпогостский» обеспечить подготовку и проведение мероприятий по торжественному открытию мемориальных досок 20.03.2024 и 21.04.2024 соответственно.

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» М.В. Ховрина.

Глава МР «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                                     А.Л. Немчинов
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»